
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2009 addì 26 del mese di giugno, in loc. Antella, P.zza U. 
Peruzzi,  alle  ore  21,30,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  in  1^ 
convocazione, adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti 
all'ordine del giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi, Pier 
Luigi Zanella, Guido Signorini, Paolo Santurro, Cecilia Beconcini, Paolo 
Frezzi, Antonio Angeli, Mirko Briziarelli, Giulia Ulivi, Angelo Antonio 
Falmi,  Sabrina  Nencioni,  Lorenzo  Cappelletti,  Alberto  Briccolani, 
Andrea  Poli,  Massimo  Mari,  Marco  Manzoli,  Alberto  Acanfora, 
Alessandra Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: //. 
Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Claudio 

Tonarelli, Francesco Casini, Laura Guerrini, Rita Guidetti, Silvia Tacconi.
    Scrutatori  i  Sigg.ri:  Cecilia  Beconcini,  Beatrice  Bensi  e  Massimo 
Mari.

Deliberazione n. 88
Oggetto: Elezione del Vice-Presidente del Consiglio Comunale.

Il  Consigliere Mari candida il Consigliere Briccolani per l'esperienza 
maturata in seno al Consiglio Comunale precedente.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO  ATTO  che  nei  giorni  6  e  7  giugno  2009  si  è  svolta  la 
consultazione elettorale per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale  di  Bagno  a  Ripoli,  in  conformità  alla  normativa  elettorale 
stabilita con legge 25 marzo 1993, n. 81 e con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTA  la  deliberazione  n.  84  in  data  odierna  con  la  quale  si  è 
proceduto alla convalida degli eletti;

VISTI gli artt. 37, 1 ° comma, e 40 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;



Delib. C.C. n. 88 del 26.6.2009
 pag. 2

VISTI gli artt. 14 e segg. dello Statuto del Comune che prevedono 
l'elezione  di  un  Presidente  e  di  un  Vice-presidente  del  Consiglio 
Comunale;

VISTI, in particolare, i commi 4° e 5° dell'art. 14 che stabiliscono le 
modalità di elezione del Presidente ed il 1° comma dell'art. 16 che indica 
le stesse modalità per l'elezione del Vice-Presidente;

VISTO l'art. 5 del Regolamento del Consiglio Comunale;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  della  normativa  sopra  citata,  occorre 
procedere alla elezione mediante scrutinio segreto ed il candidato deve 
conseguire  in  sede  di  1^ e  2^ votazione  il  voto  di  almeno i  2/3 dei 
componenti il Consiglio, mentre in 3^ votazione è eletto Presidente colui 
che  ottiene  la  maggioranza  dei  voti  dei  componenti  il  Consiglio 
Comunale;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Dirigente  dell'Area  5,  per  gli 
aspetti tecnici, rilasciato ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
97, commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs. 267/2000;

Distribuite, raccolte e scrutinate le schede a mezzo degli scrutatori, 
si ha la proclamazione del seguente risultato:
Presenti e votanti   n. 21
Ha ottenuto voti
- Consigliere Alberto Briccolani   n. 20
- scheda bianca                                “    1

Sulla base del risultato della votazione che precede, 

DELIBERA

- di nominare Vice-Presidente del Consiglio Comunale il Sig.  Alberto 
Briccolani.

Successivamente,  con  voti  unanimi,  su  21  presenti,  espressi  per 
alzata di mano,



Delib. C.C. n. 88 del 26.6.2009
 pag. 3

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                       IL PRESIDENTE
                             f.to Mori                                                 f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi  resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì 2 luglio 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 2 luglio 2009
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 2 luglio 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori


